

Handläggare
Camilla Jansson
Telefon: 08-50849145

Till
Arbetsmarknadsnämnden
den 23 april 2024

Arbetsmarknadsrapport för 2023

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att godkänna arbetsmarknadsrapport för 2023.

Sammanfattning

Syftet med arbetsmarknadsrapporten är att beskriva tillståndet inom arbetsmarknadsområdet i Stockholms stad, hur den utvecklas över tid och till viss del analysera utvecklingen.

Arbetsmarknadsförvaltningen har samlat in och sammanställt statistikuppgifter, undersökt omvärldsförändringar som påverkar arbetet samt sammanställt en nulägesanalys av arbetet inom arbetsmarknadsförvaltningen och stadsdelsnämndernas arbetsmarknadsverksamhet för att ge en heltäckande bild av stadens arbete.

Bakgrund

Enligt Stockholms stads budget 2024 ska arbetsmarknadsnämnden årligen utarbeta en stadsövergripande rapport för verksamhetsområdet inklusive en analys av utvecklingen med särskilt fokus på personer som står långt ifrån arbetsmarknaden.

Ärendet

Arbetsmarknadsrapporten beskriver arbetet inom arbetsmarknadsområdet i Stockholm stad under 2023. Rapporten visar på aktuell statistik och omvärldsförändringar som påverkar arbetsmarknadsarbetet och beskriver det arbete som pågår inom ramen för arbetsmarknadsförvaltningen och stadsdelsförvaltningarnas ansvarsområden.

Ärendets beredning

Rapporten är framtagen av utvecklings- och utredningsstaben vid arbetsmarknadsförvaltningen. Rapporten har tagits fram i samverkan med arbetsmarknadsnämndens verksamheter och representanter från stadsdelsnämndernas arbetsmarknadsverksamheter.

Arbetsmarknadsförvaltningens synpunkter och förslag

I arbetet med arbetsmarknadsrapporten 2023 används könsuppdelad statistik så långt det är möjligt, i syfte att beskriva skillnader eller likheter mellan flickor och pojkar, kvinnor och män. Nedan följer några iakttagelser och beskrivningar från rapporten som gäller könsuppdelad statistik.

Under 2023 skrevs 122 kvinnor och 244 män in vid stadsdelarnas arbetsmarknadsinsatser, total 366 personer. Under 2022 var det 510 personer.

Förvaltningen erbjuder stöd till personer i anpassad gymnasieskola för övergång till fortsatta studier eller anställning samt till socialpsykiatrins målgrupp och personer som omfattas av LSS-lagstiftningen enligt IPS-metoden, Individual Placement and Support. Under året har sammanlagt 490 personer deltagit i dessa insatser, varav 206 kvinnor och 284 män.

53 procent avslutades till arbete eller studier inom målgruppen från socialpsykiatri varav större delen fick en anställning på den reguljära arbetsmarknaden. Inom LSS-målgruppen avslutades 65 procent till arbete och studier. Hälften av dem fick en anställning på den reguljära arbetsmarknaden och resterande anställdes inom ramen för ett Stockholmsjobb.

Krami är en insats där Kriminalvården, Arbetsförmedlingen och Stockholms stad samverkar kring stöd till arbete eller studier för personer med kriminell bakgrund. Insatsen samordnas av arbetsmarknadsförvaltningen. 115 personer har fram till november deltagit i verksamheten, 97 män och 18 kvinnor. Verksamheten har haft som mål att öka andelen kvinnor och under året har den ökat från 11 procent 2022 till 15 procent 2023.

Stadsdelsmammorna har under 2023 haft kontakt med närmare 2 600 kvinnor och 1 100 män och informerat om bl.a. socialtjänsten, bostadsvägledningen, förskola, öppen förskola, sfi, våld i nära relationer och Jobbtorg.

I september avslutades det ESF-finansierade Care-projektet riktat mot skyddsbehövande från Ukraina, som nått ca 780 deltagare (74 procent kvinnor) sedan starten i juli 2022.

Arbetsmarknadsnämnden föreslås godkänna arbetsmarknadsrapport 2023.

Karina Uddén
Arbetsmarknadsdirektör
Arbetsmarknadsförvaltningen

Pernilla Unell
Tf. Utvecklingschef
Arbetsmarknadsförvaltningen

Bilaga

1. Arbetsmarknadsrapport för 2023

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Karina Uddén, Arbetsmarknadsdirektör	2024-04-12
Pernilla Unell, Tf. Utvecklingschef	2024-04-12